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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KK Prizren ( ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ) , ne njeren ane; dhe

"Ofruesi i Sherbameve" ()E Infra-Plus SH.P.K., Rr.Prishtint-Fcrizaj KM 5 ne anen tjeter,
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Hartimi i projektit detal per burimet e ujit tE pijshcm nga burimi V6rmic6s dhe Poslishl

me num6r identifikues: Nr. pro. 622-25-2119-213

Neni 1 Ldnda
1.1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

lsheno pershkimin e pergjithshem E shehimevel, pershkrimi i p6rgjithsham i sherbimeve,
dshtd dhene nd specifikacon qE 6sht6 aneks i kontrates

Neni 2 qmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete : 23,759.10 € (njdzet e tre mij6 e shtatqind e
pes6dhjet6 e n6nt euro e dhjeta cent)

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues

i ka borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet tA jete i prere dhe te mos i nenshtrohet

ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i perparesis6 idokumenteve te kontrat6s
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifiklmet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i Qmimeve);
(0 [sheno Qdo dispozitc tje6r te dosjes se bndeitl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin
jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qO kane te bejne me kete Kontrate nderm.jet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identiflkimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te

dorgzohen personalisht.

I Para nenshkrimit te Kontrates "kjo Drafi Kontrate" duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t€ aktivitetit
pdrkatos te prokurimit

;



4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e tU. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi
duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te g.iitha rastet, derguesi duhet t'i
marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certiflkate, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim

do te jete ne forme td shkruar dhe {alet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te
interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, ce(ifikate ose vendim itille nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur ne gjuhen

cilave jane per
I ne tri origjinale, dy prej te

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesjn e Sherbimeve

Per Autoritetin Kontraktues

Per operatorin ekonom ik

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender

2
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PJESA II E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni I Perkufizimet
'1.1 'Kontrat6" do te thote marrAveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve,
siq eshte shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete
dhe te gjitha dokumentel e inkorporuar me reference ne te.
1.2 'Sh6rbimet" do te thotE sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pErfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.
1 .3 "Ofrues i shgrbimeve" esht6 Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin
e kontrates, qe 6shte pale ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qe per detyrat
e kryera do te marre shumdn e rene dakord nd formularin e kontrates.
1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te
punesuar dhe te caktuar per kryerjen e sherbimeve ose td ndonjd pjese te tyre.
1.5 "qmimi i kontrates" do te thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale tE
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.
1.6 "Nenkontraktuesi" do te thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin Qdo pjese e Sherbimeve do te
sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.
1.7 "PaE' nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, siq mund te jete rasti, dhe "Palet'

nenkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sharbimet, sig specifikohet ne Kontrate.

'1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta tg Kontrates.
Neni 2 Ligji iaplikueshem dhe gjuha
2.1 KVK e saktesojnd cili 6shte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara nd kontrate.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e lret6.
3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoje kontratdn ose nje pjese t€ sa.i, ose ndonje parfiiim apo interes nga ajo, pErveq ne k6to raste:

a) kur ka ngarkese p6r pagese, ne favor te bankiereve te Ofiues[ te Sherbimeve, te shumave qe duhet te
paguhen ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose
b) ne rad te dhenies se te drejtes se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit le Sherbimeve per te
kdrkuar pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ng rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesgn qe nuk eshte
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien
e kontrates perveg ne raste kur transferjmi behet ne banke apo kompani tA sigurimil ose institucion tjeter
financiar.
Neni 4 Nan-kontraktimi
4.1 Nenkontrata eshte valide vetem ngse ka marreveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i Shdrbimeve ia
beson realizimin e nje pjese te kontrates sd tij nje pale te trete.
4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmerojA Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja
e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje konhaktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve.
4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si

dhe te agjenteve ose te pundsuarve, ne tE njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit
te Sherbimeve, agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimI te ndonje pjese te kontrates ose
aprovimi i ngnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tij sipas kontrates.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.'l Ofruesi i ShErbimeve eshte pergjegjes p6r te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se
Kosoves.
5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontrakluesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato laksa, dogana, tarifa dhe
detyrime te tjera qe mund te vendosen sipas ligjil ne tuqi, shuma e tA cilave mendohet te kete qene e perfshire

ne Cmimin e kontrates.
Neni 6 Fillimi dhe Porfundimi isherbimeve
6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te konlrates nga te dy palet ose ne nje date tjeler te
mevonshme si9 mund td ceket ne KVK.
6.2 Para fillimit te Sherbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program qe tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen per tA gjitha aktivitetet. Sherbimet do tE kryhen nd
pajtim me programin e miraluar.
6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj sherbimet sa me shpejt qe dshte arsyeshem e mundur pas marrjes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

3



6.4 Ofruesi i Sh6rbimeve do te perfundoj aktivitetet ne datdn e planifikuar te perfundimit, sig eshte e specifikuar
nO KVK. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, ai do te jete
pdrgjegjes per te paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jetd data e perfundimit te te
gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi ikryerjes se sherbimeve eshte i percaktuar ne KVK.
6.6 Perveg nese palet pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do te lilloje jo me vond se 90 dite
pas njoftimit te dhenies sd kontrates. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do te kete te drejte le mos e

ekzekulojg kontraten dhe ta marre nderprerjen e saj ose kompensimin per demin qe ieshte shkaktuar. Ofruesit
te Sherbimeve do t'i merret kjo e drejte, perveg nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimft tg periudhes 90-
ditore.
Neni 7 Zgjatja e periudhEs sA perfundimit
7.1 Ofruesi i Shdrbimeve mund te kerkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se ,
vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjgren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;
b) forca madhore si9 eshte e derinuar ne Nenin 8;

7.2 Btenda 15 diteve me te kupluar se nje vonesd mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraklues mbiqellimin e tij qe te bej nje kerkese perzgjatjen e periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron
se ka te drejte dhe, pervegse kur eshte rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote

ne menyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.
7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollgsive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit siq mund te arsyetohet, ose ne

menyrd prospeklive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte ne zgjatje.
Neni 8 Forca madhore
8.1. Asniera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd force madhole qe shkaktohet pas dates
se njoftimit mbi dhenie le konlrales ose kur kontrata hyn n€ fuqi.
8.2. Termi "forcd madhore" do le thot6 veprimet e zotit, godiljet, mbylljet e objektil ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemit6, neshqitjel e tokes, termetet, shtrengatat, vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe esht6 pertej kontrollit te palEve dhe nuk mund te
perballohet as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te g.iitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.
8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij ne

realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje td forces madhore.
Autoriteti konlraktues nuk do te jet€ i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose
per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per td kryer obligimet e tij 6shte
rezultat i forces madhore.
8.5. Nese ndonjara pa16 konsideron se ndonje rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne

realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje pal6n tjeter, duke dhene te dhdna detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Perveq nese udhezohet ndryshe nga
lvlenaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'a realizoje obligimet e tij sipas kontrates
perderisa esht6 mjafr praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje
obligim qe ngjarja e forcds madhore te mos e pengoje atd gjale punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatoje
mjete te tilla alternative p6rve9 nese udhezohet ta beje kete nga l\,lenaxheri i Projektit.
Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
9.'1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve l4 dite paralajmdrim, ta nderprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton nO permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimt te dhdne
nga autoriteti kontraktues qe kErkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe

te sherbimeve:
(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose eshte neglizhent n6 realizimin e urdhrave administrative te dhena nga
autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujl kontraten apo nenkonlraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur, punat e tij jane duke u administruar nga
gjykatat, ka hyre ne marrevesh.ie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave

ligjore lidhur me ato Qeshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e
ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi qe ka fuqine e res judicata;
(0 Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me
gfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues:
(g) Ofruesi i Sherbimeve ieshte ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res./udicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizate kriminale:
(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, naryren ose kontrollin
e Ofruesit te Sherbimeve, perve9 nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;
(D shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontralds;

0) Ofruesi i Sherbimeve nuk anin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep
garancine apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontratdn e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesojd

zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te bahet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit td Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td nenshkruaje ndonje kontrate
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teter me nje palg te trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Konlraktues, pas lgshimit te njoftimil te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e
Sherbimeve qe te nddrmarre hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd menyrA te
shpejtd dhe te rregulli dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.
9.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpefl qe td jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te
Sherbimeve ose te pdrfaqesuesve te tU ose duke u bere avre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi

sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklaratA e parave qA duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbimeve
dhe parave qe ika borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraklues ne daten e nderprerjes se kontrates.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar t6 be.ie pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drelte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve
koston ekstra, nese ka, per td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet

Ofruesit td Shdrbimeve para nderprerjes se kontrates.
9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete te drejie te marre nga Ofruesi iShdrbimeve
humbjet qE ijand shkaktuar nen kushtet e kontrates.
Neni 10 Ndarprerja nga ana e Ofruesit td Sh6rbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nderprese kontratdn nese Auloriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qA duhet te paguhen ne ndonje certifikate te l6shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit td afalit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose
c. ose, si rezultat i Forces Nladhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafre te kryej njd pjese materaale te
Sherbimeve per nje periudhe prejjo me pak se gjashtt dhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrallt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguaje

Furnizuesin per humbje ose dam qe mund t'i.iete shkaktuar Furnizuesit.
Neni l'l Obligimet e Ofruesit te Sh€rbimeve
1 1.1 Ofruesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, erlkasitet dhe zell, ne perputh.ie me
praktikat me te mira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraklues. Nese
Ofruesi iSherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fushEveprimit td kontratds,

ai, duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te kontrates, do ta njoftojg autoritetin kontraktues par kete duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.
11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetordt vendore te tij gjathashtu

t'i respektojne dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.
1 '1.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si

private dhe konridenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit td kontrates, ai

nuk do te publikoje ose shpalose asni6 detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
1 1.5 Nese Ofruesi i Sharbimeve 6sht6 konsorcium i dy ose mE teper personave, te gjithd personat e tille do te
jene bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi
qe te veproj ne emar te tij p6r qellime te kesaj kontrate do te kete autoritetin qA te lidh konsorciumin. Perberja e

grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesoj personelin kyg te identillkuar ne tender e tij pdr te kryer funksionet e
pdrcaktuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjatd ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje per nje zgvendesim nese vlereson se nje andtar i staft eshte i

paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do td miratoje 9do zevendesim te
propozuar te personelit kryesor, vetem nese kualilikimet e tyre perkatgse dhe aftesitejane thelbsisht te barabarta
ose me te mire se ato td identifikuara.
Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofOe ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje informacion dhe/ose
dokumentacion ne dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nA fund te periudhAs se zbatimI te detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj sa me shume qe 6shte e mundur me Ofruesin e Shdrbimeve pdr

t'i siguruar informacione qe ky ifundit mund t'i kerkoj ne menyrE te arsyeshme pdr kryer.ien e kontrat6s.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Projektf, i cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes per

mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e qdo hollesie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 oemet e likuiduara
13.1 Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne
KVK per 9do dite qe Data e Perfundimit 6shte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve
te likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund 16 zbres demet e
likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sherbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nese Data e perfundimit 6shte zgjatur pasi qA ian6 paguar demet e likuiduara, Autoriteta kontraklues do te
p6rmiresoje gdo pagese te tepert te demeve te likuiduara nga ofruesi i shorbimit, duke rregulluar certifikaten e
ardhshme te pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimlt
'14.1 Ofruesi i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizo., Autoritetin Kontraktues
me siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet na KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e

mosekzekutimit te plotA dhe tA duhur t6 obligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit tg Sharbimeve.
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'14.2 Siguria do te vazhdoj te jete valide 30 dite pas leshimit te Certifikates se Perfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jet6 ne formen e dhene nd pjesen lV te kontrates
Neni 15 Sigurimi qe do te merret nga ofruesi i sherbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktoret te marrin dhe ruajne,
me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe per mbulim, sig do te specilikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkesa le Autoritetit Kontraktues, do te ofrol deshmi per Autoritetin Kontraktues
qe sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet e pergjithshme te pagesds

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te Shgrbimeve
sipas kesaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do te behen ne llogarine
bankare te dhene ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimeve. I

njejt formular, qe ibashkengjitet kerkeses per pagese, duhet tA perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne

llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cil6n kerkesa e
pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkatds. Data e pageses do te jete data n€ te
cil6n debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme n6se nuk plotesohen

nie ose me shume nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prel 3o-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per

pagese nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet
e duhura permba.itjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund

ta behet nje inspeklim i menjehershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape

sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda '15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet

nga data ne te cilen 6shte regjistruar kgrkesa per pagese e p6rgatitur ne menyren e duhur.

16.5 Pasi qe te ketd kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet q6, brenda dy

muajsh pas pageses se vonuar, td kerkoje interesin pdr pagese te vonuar me norme te re-zbritje qd zbatohet

nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muaj[ ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike

te perqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do te zbatohet pdr kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit

te pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debilohet llogaria e Autoritetit kontraklues (perfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds se dhene ne Nenin 16.3 do t'iiapin te drelte

Ofruesit te Sherbimeve qe ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nderprese at6, me paralajmerim prej 30

ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni '17 Kontrolli ikualitetit
17.1 Paimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si nd KVK.

Autoriteti kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per 9do defekt qe eshte

gjetur. Kontrolli i till6 nuk do te ndikoje ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td

udhezoje ofruesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne 9do sherbim qd Autoriteti

Kontraktues konsideron se mund te ket6 njd defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si ne KVK

Neni 18 Korrigjimi idefeKeve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per 9do Defekt para perfundimit te kontratas.

Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet tg korrigjohet.

18.2 Sa here njofrimi per nje defekt eshte dhen6, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar

brenda kohes sE specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds se specifkuar ne njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerdsoje koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i shdrbimeve do te

paguaj ketg shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogaritet si9 pershkruhet ne nenin 13.1 .

Neni 19 Konsekuencat e shkeljes se kontratgs
19.1 Pala ka shkele kontrat6n nese nuk arrin td shlyej6 ndonjd nga obligimet e veta me kontrate si9 eshl6 cekur

ne Nenin I dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates.

19.3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) Deme te pergjithshmei ose
b) Deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do

te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me

pagese nga siguria.
Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve
20.1 Paldt duhet t'i bejne te gjilha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshiet qe

mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, pal6t do ta lajm6one niera tietren me

shkrim per qandrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe pgr ndonje zgjidhje qe ata konsideroind se eshte e

mundshme. Nese cilado pal6 e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe le mundohen ta zgjidhin
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mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda '15 ditesh pas kerkeses.
Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga flllimi i procedures. Nese
perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala deshlon te pergjig.iet me kohe ndaj kerkesave
per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazdn e ardhshme te procedur6s se zgjidhjes se
mosmarraveshjes duke e lajmeruar tjetren.
20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarreveshjes deshton, palet mund te menen vesh te pdrpiqen

te pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit te procedures se pajtimit, secila pal6 do te kete tO drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme td procedures

se zgjidhjes se mosmarreveshjes.
Neni 21 Zgjidhia e mosmarreveshieve me procedure gjyqEsore
21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga llllimi i procedures miqesore pdr zgjidhje te
mosmandveshjes, secila pale mund td kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

apo arbitrimi.
Neni 22 Oemshperblimi
22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mboje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes pdr te gjitha shpenzimel, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire porjo kufizuar shpenzimel e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit
te sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimei nga
njg pale e trete se sigurimi i aqre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfMezimi i tyre nga apo ne emer te
Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje
me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale le asaj pale td lret6.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa here qe ka nje konftikt, dispozitat

Kushtet e Pergjlthshme te
Kontrates

Amandamentimeu Modlfikimi i Nenit perkates ne KpK

Emri i Autoritetit
Kontraktues

1.1 KK Prizren

Emrl I Ofruesit te

Sherbimeve
"Ofruesi i Sherbimeve" OE lnfra-Plus SH.P.K., I{r.Prishtint-Ferizaj KM 5

Titulli i kontrates dhe
Numri i prokurimit

artimi i projcktit detal p6r burimet e ujit td pijshem nga burimi Vtrmicis dhe

me numdr identifikues: Nr. pro. 622-25-2119-zt3

H

Poslishr

Ligli i zbatueshem
dhe gluha

21 Ligjet e K

mbulohen
osoves qe jane n6 fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtlne G uha e uha sherdorur do te ete
Sig uria e ekzekutjmit 91

10 % e vler6s se kontrat6s per nj6 periudhd prej 8 muaj kalendarik

Sigurimi 10.'1

Programi i ekzekutimit 11 r realizimin e projektit do td jet6 180 dit6 sipas
planit dinamik t6 ofruar nga ana e OE n6nshrkues i kontratas dhe

Plani dinamik p6

i cili 6sht6 kontratese ee ak6,s

d a nore

Tatimet dhe

marreveshjet
12.',| more dhe doganoare i barte Operctori ekonomikTC gjitha obligimet tati.

Patentat dhe licencat 13.1 Si ecifikacionit tE tenderitSS
18.2

Srpas ,(erkesds n€ specifikacon ( paramas )
Pa esa 20.1 Pa esat do tO behen nE kiste
Qmimi 21 .3 njdzet e tre mijd e shtatqind e pesedhjetd e ndnt euro23,759.10 € (

e dhjetE cent)

Ndryshim te gmimit 21.1 Nuk do te keta
Pagesa pas

shkeputjes se
kontrates

25.1 tdzoiehe
n.i

rej it

ktueskontra m e nest eE n ku ta npe od ae9irg, tzo dn o osee t6 ithanj s.t
nu 6t dabre n m koteve hore Sp uk faa ne neu hd epecifi neskontrat6, moftip pa

Izyrla mko nS mepa ra td S koSpe tran do ktitje t6etepa tEs,
d te f6 seci diin t6 ka o nn ed rm sp k da m t6 flqe du Shes koejet dntratais ehpe
a ktu a t6e f am ddmrre eet taba riaba me en it6d Seo

vle seres neveIs/ 001 td dordzuapu ralrea tzuar nnepa 6 am ks um m 1 0pre,
vl ree st6 ota t6 nko ratds

mosmarrevesh ES

Zgjidhja miqesore e 31 .2 Do td behet nderrmjet drejtorit td projektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidh,a e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 fueet ovesKos nea 6n odLisi zt6 ebatoh nqd te haq un mk bup6 si 96s heo nqdhtjet
n d ozt etat kontratOs J atu dga sp ks no do tese nejete perka auh e

rdoru df o t6 etd u ah Sp gJ hq pe

1.2

1.3

Cilesia e sherbimit

t'i
te

dhe ndaiparagjykim tij
datds

p6rfundimit, likuiduara t6 [0,05%]
deri %l

to Prishtin6.gjykata



Mbikqyres i drejtp6rdrejt
i menaiherit td projekti

32.2 Qel6 Lamaj Drejtor na DSHP

Menaxher i pro.jektit 33

Persona pergjegjes
per pranimin e

sherbimit-organi

mbikqyres

34 Organi mbikqyres

I

Elup Kryeziu IDN ne DSHP



Em ri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar

Kontakti

Tclcfoni

Fai

E-mail

Numri i TVSH

"INFR{ PLUS" SH.P.IC

Rr. Prishtind - Ferizij Km 5, Pn Llapllusello - Graganicc

Prishlini

10 500

Musa ISLA]llA.l

0J8 60 62 62

info,'a infraplus-ks.com

J30{087r7

PJESA V E KONTRATTS: I DENTIFIKIMI FINANCIAR

)r B,\J'risr r r,r-oGARtsil

IIA\"KA

NLli Banks

Rr.Ukshin Hoti nr. l2.l

Prishtine

r0 000

KosovE

170801760009E.119

SHii,NINIE:

li lD \zL \

ttsp..,t

05.oE.2o-Zg

. Plusln lr

Qyt€ti

Kodi Postar

Shleti

Llogrria Bankare

IBAN (opionale)

BIC (Opcionale)

Em ri

Ad resa

+

ohlisueshme)

DATA + NENSIIKIIINII i MBAJTESIT TE
Lt,OGARISE: (e oblisueshme)



Aneksi 2. DEKT,ARATA tViiN nnrnvr

Une, i posht€ n€nshkruari. duke nertaqesuar: INFRA PLUS SH.p.K deklaroj nen bctim se jam ip€rshtabhem nE perpurhic rne t'renin os. ie Liglit mti p;"ir#;il;iilne 
Kosove. Ligii Nr.04/L-042. i nd4'shuor dhe ptotdsuqr me tisjin 

^,r. 
wrtist. U1ii-ii.'iiii-oii'iil' r,g1,, x, os,r._oez.

une v€netoj se i kam rexuar kErkesar.c pErshratshmdris. no Nenin 65 te Lpp-se, respektivisht poagrafin

il:J[HXj:#1,:er 
rcndcruesit or'" p',,,u,'li]'r,i,r.*i 

"'n!l'nii,i,i,,.n" p€r pjemarde no kete

Un€ pranoj mund€sing c sanksionimerc penaie.dhe civile, giobave dhe ddnimeve, n€se utre per shkak tt
l:jii*t;ij;:.^j r,arddo dokumenli *. a"u"*"li'ilfi,r,l"ii,i"#i,i pr,.u".;t6sish t€ sabucshnc

I(lcnti,ikinrii Opcratorit Eko oriik (O[)

Ernri i OE:

Adresa e ploti: Rr. Prishtinc - Fcrizaj Km 5, Llapllasell6 - Greqanic€

INFRA PLUS SH.P.K

I piirfuqosuar ng:l:

06.05.202

Emri:

Vula:

Arbcr lslamaj

Proku rinrPozitai

Du ta:

Nitnshkiimi:

5
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Aneksi 3. KERKESA PiiR SEKRET AT.ARIST

Per: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(mC tej "Autoriteti Kontraktucs,')

DUKE PASUR PARASYSH SE
permbusllur lgrkesat e dosies sg ten
InfoaDacionit per Tcrrdl,ruesit. ka dt

.lNlY :LUs- 
slt'P'K (mt tej "operatori Ekooomik"), durc

:cnt 
nen Nr e.Prokurimit re siper-ptfmcndur, paragrafi E 

jtrc,r 
ie

rgurr rnlL,rn)acioncl sekrr,tc afarislc, si llu vijim:

ll te 
-Ll'P-se 

paragrofi 3.1 ne si Operator Elutnomil kerkoimt ,re
trajtohen si .raktet ala st ne pcrpathje ,ne fzr*"rot e t pp_s", 

- ' ' ''

l)okumentet e trajtuara si sekret qrlatist tc doftzuaru sipas nenit 6g dhe 69 te Lpp-se:

- Ktrkesrt mbi giendjen ekonomike dhe financiare g.l & g.2
- KErkcsat mbi mundEsit€ teknike dhe/ose profesiorui. i.i-A C.Z- I,rojekti ldcor (metodologiialkoncepti) sipas k€rf.oa"" te n"iiif:.f

DHE DUKE PATUR PARASYSH Srj ilfll,nllt e,psrmendura jans deklaruar qs (i) nuk janc prone

3;f;l'S,f:t 
(ii) jane tc mbroitura nsa zbulimi i qeliimsha; 

"*'"g" 
p"i.ria*i"'rg;' *" ; ;p;i;.;i

DHU llllKtr PA'IUR pARASYSH 
SFt qasja pubtike ne informaci

demtimin material te interesave legjitime konierciale te operatorit

Ne pdrputhje ne nenin
informotql si me ?oshra k

onet e permendura do lE rEzultonlc ntc
ekonomik p0r arsyet vijuesc:

PRANDAJ, url€, i poshtE nenshkruari. duke p€daqesuar C)peratorin Elonomik, repgrmjet kesaj shpr€h
deshirdn q0 Auroritcti Kontraktues t'i t<taiititole dhe mirembajg iniomrucionet e permendura si
irformacione sekrete afmiste.

Identifikimi i Operatorit Ekonornik (OE)

INFRA PLTIS SI t.P.K
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ldcntiJikini i inJornacioneltc $ekt.ct e k,

na$'ren c Lltnt t till, n,t, t.iol dhe drr,et is.: Llo tL duhej t, sltfdqet:

Klatifi*imi i do*umenteve si sekret qfa st ne perpu te me nenin 6g ,e Lpp_se behet p* te
n broj tut i nfornqcione konJidenciale .r i :
- Mbtojtjen e. infomacionit jlnahciar qe kdn! te bljne me .finsncst e ko,npanhi e ge jant tendja*me dhe lidhen me llogori dhenien dhe perfoinonceilinonciare 

'

- Konkurrenco dhq ovantahi konk nues te iilat mund rc jene te dobishne per konhurendt
tan, la,shtu qe mbrojtjo e tyre behct qe te nos na dentohei pozicioni i kompanisa ne trcg- Mbrojlja.e priydEsist dhe sigurist financiure behet pdr te permbushu,_ i*hesat tiglie dhe
pdr te mhrojtw integritetin linancior te ryre

KlasiJikini i dokunenteve si sekret slitist ne parpulhje me nenin 69 re Lpp-se behet por te

?!^?::,:y::!r:,,.o!:t 
e 

:.lesht!: tuategjiie'te ionpan*e. Keto dokunente p*;bajna,?^y:1".r: ,: n dJeshne pa.l proi:ktu, .stafin koston planet e veprimit te cilat mund te ieni te
dob,shme per *onh.rrenlet dhe te kena ndikim egativ ne qfariznin e komponis! soA, kishtu qeporandalimi pa+ keqperdorimin e tr,ru ga pala e treti behet qe te mbrujmc pozicionin'e
konpqnise ne ffeg.

lirn.i i Kour paniss:
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I parfaqesuar nga:

Enr ri; Arber Islamaj

Pozita; Prokurinr

frata: 06.(|5.2025

9H
Vuh:
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PART B: II T TE PRO,JEKTIMIT

PJESA I. FORMULARI i KONKURSI'I'Tii PROJf,KTIMIT

P€T: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(k€tu e rurje "Autoriteti Kontraktues,')

Tituni i ronkursir tg projektimit: Hartimi i projektit detal p6r burimet e ujit t€ pijshEm nga
burimi V6rmic€s dhe Poslisht

ZonjalZotErinjE:

Ne pergiigje tg fresgs tuaj me shkim per tenderim per konkursin projektues t€ c€kur mg laflg, ne, E
nenshkruarit, deklarojmg qg:

1.-f"-I"lri ekzaminuar dbe pranojm€ plordsishr permbajtjen e dosjes sd konkursit $ projektimit Nr.
622-2f245-Ll-3. Ne ketu e rurje pranojrne disiozitat ne teresi, par rez.erva apo kufizime.

E DOREZUAR NGA

lNt rast Grupi OperatorEsh ekonomik:l

Emri (em rat) Vend-selia

Parttreri ,*

trrj ... *

Ne rasr te Crupit te OE emri i liderit tc Crupir te OE

824 Dos.ja e konkurist te projektimit - procedure e hapur

IDI;NTrt'tKI[r I oplRAToRm uKoNoi!fl K

INFRA PLUS SH.P.K

D[rRlDHE ITBIEMRI

PIRTAQTSUAi NGA;

ARBER ISLA)Id,I

PozriA PRoKURnI

NtNsIlx.Rr]ul

06.05.2025

5tl1Ptr?
VuI.l

'1 4

i.shto[i/fshini resrlls protgsues per partneret sipas nevojes. yini re qe nenlonffaktuesi nuk koasiderohet
si parthet pet gCllime ft kasal procedure k tenderit.

Emri dhc mbiemrl i personit te autorizuar pdr tg neoshkruar k0tE tender n! cm€r tEKonsorciumit: lsh€no emrin dhe mbiemrinl

Nlnshkrimi: In€nshkrimi i pcrsonit t6 autorizuarl

Vcndi dhe d8t8: [sh[no vendln dhc datln] Vula e IJdheheqUsit: _

lir I KoMpANrsi:i

Rr. Prishtin€ - Ferizlj Km 5, Llapllasell€ - Craqsnic€

DA.TA



PJESA III, OFERTA FINANCIAREI

P!T: KUVENDI KOMUNAL I PRTZRENIT

(n€ vazldim tg tekstit ..Autoritetj 
Kontraktues,')

-l'itulli 
ikonkursit te projektimit: Hartimi i projcktit detrl pEr burimel € ujit ti! pijshtm nga

burimi V€rnrices dhc poslisht

ZonjalZoteini|

l. Ne, 
.td. 

n€nshkruarit, oftojne qe te dordzojme projektimin e detajuar inxhinierik per konkursin eprojektimit rc rand cekur ne pajtim me Dosjen ejuaj te Konkursit te proj€ktimit Nr.622-2 5-24rg-2-1-
3 dhe Koncept Propozirnin.

2' ftopozimi jon€ Financiar per projektimin e radhes (projekrimio e de6juar inxhinierik) eshtd ne shume
prej: Qmimi total irenderil eshre:

t23,759.10 - Njczet e tremijd e shtot\qind e pesedhjeli e ndnft euru e dhjet€ cenu
3'. [Nese koncepr projekti jon€ fiton ler fa*n c radhes se projektimit, ne marim p€Tsiper te b6jm.ndnshkrim te kontrares dhe r€ dorezojnrc 'projekrimin e aetaiuar inxrrinierit', brenaa 1rr'r drlt;i;;
nenshkimit tg kontlatds-

4. Operatori Ekonomik kare ket€ nacionaljtet: KOSOVAR

5. Ne e bCjme kgt6 kdrkesd, p6r ker. tender me lg drejten toDe te udh.hequr nga ne. Ne konfirmojme qC
nuk jemi duke tcnderuar p(r ttj njtjten konrratd me ndonjE formc Ueier. 

--'

tN c rus t i e.fr o N o;i i ion i tJ

6' Ne do ,u i'formojme Autoritetin 
.konraktues menjchere onse ka trdonjg ndryshim nd rrerhaoat e

::rJfT^"j:.:1,!{: f::l ciatE imprementimjr te ko;atss. Gjtth;; ;; ainir orre pranoi,,re le tegrrua rn,ormarat e pasakta ose jo te prota.re ciral jepen me qcnim ne ketg konkurrim, ,,i*a ie t"rii ,irezultar pErjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratai 6era te finan*"r" ig;UfX

f, DORIZUAR NGA

1. Aplikohet vet€m ng rast te kontraGs per sherbime pas konkursit q6 do tj lepetfituesit e konkursit

IDENTTFIKIM I opERAToRI T EKoNo}rrK

Eimr r Iiompmust INFRA PLUS SH.P.K

ADRE&{ E PLoTE Rr. Prishtine - FeriTrj Km S, Llrpllsselle - GraqsoicE

ta- lus
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EItRI ARBDIT ISI. i\IAJ

l\roKl rRrI

NENsHI(RInlI

06.05.2025

VULA

* shtofli/fshini reshta plotgsues Per partner€t sipas nevoj Es. I/itli t,e ga nen*onlroktuesi nuk kontiderohet
si parlner pet qilline ti kisaj prccedure te tenderit.

Emri dhe m bie_m,r_i i personit tt autorizuar ptr te nEnshkruar kEtt tender na cm6r tl
Konsorciumit: lihhb emrin dhe nibiamrinl

N€rshkrim i: JnLiiififtiiniii pdiSonit ili autoiizuarl

Vendi dhe dat8: lr[bio Vc;dtd dhe daaEn]

lNi rast Grupi Operatordsh ekooomikil

Em ri (emr8t) Vend-selia

Paitneri 1*

Etj ... *

Vula e UdhtheqEsit:
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE dhe/ose estetike TE

DETYRUESHME

kon ursfi Pproi ekimit.

specifikimet teknike dhe/ose estetike duhet ft peryilohen ne menyft qe ft pirputhen fie qillimin e

knnh/rsit td projektit it dhe te afroine qasie sa ma ft madhe te oPerabret ekonomik ft interesuar.

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE dhe/ose estetike TE

DETYRUESHME

ANEKSi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TT DETYRUESHME

TER]VIAT E R"EFERENCES

Projekti: Z&ierimi i Kapaciteteve te Fumizimit me Uje te Pijshem per @etin e hizrenit nga Burimi

Verdca

P€rmbledhje
qe-ui;ii [eil pro;"tli eshte harrimi iprojektit te detajuar pgl zgierimin e tumizinit me uje per q,retin e

f-.l,."nit ngu B*i-i V€rmica. fro.lei<ti do te perfshije hartimin 
.e 

dokumentacionit ne perputhje me

i.g;irtu.frln, uLr"t rregullatore dhe standardet tekdke per nd€rtimin e objekteve hi&oteloike'

P€rtrrbajtja e Projektit:

- Shpime gj€oteknike p€r hartimin e projekteve G detajuara p€r objektet hi&oteknike' duke

pgrfshir€ kaptazhen, stacionin e pomPave, reurvuaret, etj'

- ingizimi gleodezik dhe topografik p€r lokacionet kryesore t€ projektit' perfshire kaptazhen'

stacionin e pompave dhe rezervuaret, si dhe tlasene ku duhet t€ kaloj€ gypi kryesor

transportues i ujit.

- froiektin per iurnizimin me energii elektrike, duke pedshire hansformatorgt dhe Pajisjet e

tjera sipas fuqis€ sE angazhuar te energiise per k"te projekt'

- i.oi"t tin pEr nd€rtimin e kaptazh€s per kaPjen e ujit nga buimi Vermica Kapaciteti i

fapiimit Ao te Uarohet ne matjit e prurjes nE burim dhe lejen e shfrytezlmit te ujit G miratuar

nga institucionet Pgrkatese.

- Piojektin p€r nd0rtimin e rezervuarit grumbu[ues, ku vellimi i rezerwadt do te

percaltohei bazuar ne sasine e ujit te lejuar per kaptim nga budmi Vermica'

- i-3"Ltin p€r ndErtimin e rezervuarit kryesor furnizues pEr qytetin e Prizrenit' ku

pozicioni iihe lokacioni i tij do te percaktohen duke mare par-asysh konfiguacionin e terrenit

'dhe 
synimin per nje fumizim me te qgndruesh€m me ujd. v€llimi i rezenuarit do te cahohet ne

Uaze ie nevojave ditore te konsumit te ujit ne qytet dhe kapacitetit te ujit qe pompohet'

- Proj€ktin pcr instalimin e gypaYe transportu€s per lidhjen e kaptazhes' rezervuareve dhe

rrjetit shpemdafts.

Baza p€r Zhvillimin e Proiektit: P€rgatitja e projektit do te.behet ne bashk€punim me Komunen e

p.lo.riii On" Xnu rfidroregjioni Jugor,tuke mbledhur dhe analizuar E dhenat releYante'

Shpimet Gjeoteknike: Shpimet jane te nevojshme per p€rcaktimin e kushteve gieoteknike dhe

Oirlrri^.I themeleve te ;bjekeve. Keto shpime do te ndibmojn€ per identifrkimh e shtresave te

;;['r, ku*;,*, -bajres, dh;nivelit te ujerav; nentokesore. P.rdorimi i shpimeve ndihmon gjithashtu

oei ooti-iri.i, 
" 

tosiove dhe parandalim'ln e problemeve struktuore gjat€ ndeftimit. NuEri i shPimeve

ie bazohet nga madhesia e objektit dhe kushtet gieoteknike'

824 Dosja e konkurist te projektimit - procedure e hapur 20 134
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Burimet e t€ DhEnave: Harta topografike, plane gieodezike dhe kadasEale, te dhcna demografike dhe

informacione t€ tjera relevante pgr zhvitlimin e projektit

A. Proiekti p6r Fu rnv lmln me Enersii Elektrike

Pershkrimi i ShErbimeve

ee[imi i ketij projekti eshte hartimi i zgjidhjes optimale per fumizimin dhe instalimin e infrastrukur€s

"'i.kt 
it" pe. oi.,"ia"t dhe pajisjet, duke p€rfshir€ projektimin e nje transformatori dhe lidhjen e tij me

rrjetin ekzistues tg tensionit t€ lartg, mesem dhe tE ulet.

Kompania e kontraktuar do te jete pergjegiese per hartimin e projelcit per sistemin elektrik, duke

perfshte:
'- p-j"ktirin 

" 
t.ansformatorit bazuar n€ fuqin€ e pajisjeve eleku.ike te palashikuala ne projekt, si

pompimi, inverteret clhe pajisjet e tjera.

I Hartimin e skemave ilektrike per lidhjen dhe shp€rndarjen e energjise nE objektet lc.yesore.

- Projektimin e rrjetit tt kabllove per lidhjen e tmnsformatorit me rrjetin e tensionit te lalte, mesem

dhe tc det.
- PErcaktimin e sist€meve t€ mbroities dhe automatizimit per te sigwuar funksionim t€ sigurt dhe

efikas te sistemit elektrik.

Pas perfiDdimit E projektit, kompania dulet te dordzoje:

- Raportin teknik per projektimin e sistemit elektrik

- Skimat dhe vizatimet pErfundimtare te instalimeve elektrike

- Specitikimet teknike tg pajisiev€ G projektuara

- Dokumentacionin p€r standardet e zbatueshme n€ projekt'

Kriteret Teknike dhe Standsrdizimi

Te giitha zgiidhjet teknike dhe materialet dutret te jene ne perputhje me standardet ndgrkombetare dhe

t"#Uet*.,i*i gamntuar nje firnizim te qendrueihem dhe te sigut me energii elektrike per t€ gjitha

pajisjet e parashikuara ne projek.

Dorezimi i ShErbimeve dhe Dokumentacioni

B. Proiekti DOr NdErtimin e KaDtazh6s se Burlml t ti Uiit V6rmicd

Vendndodhja dhe Kapaciteti

f"pturfr" aJte p-.iehohet prane bwimit Vermice, duke siguruar nj€ fumizim te qendrueshem me uje

,e'pi.p.*,.i. .J uiracitetile lejuar per shfrltiizim. projekti synon E optimizoje manjen e ujit pa

ndii<uar n€ ekosistemin natyror dhe ne balanc€n hidrotogiike te burimit'

vleresimi Hidrogieologiik dhe Gi€oteknik

aoai_ r,ilrogj;iogiikipercaklon prudet e burimit dhe garanton qe shfrytezimi te behet ne perputhje

In. t!.t"." d"oir#.. st'rai-i gl"ot"t rik vler€son karakleristikat e tokes pel te siguruar stabilitetin e

struldulgs dhe pgrshtatjen me kushtet ndertimore.

Analiza e Frktortve Rrezikues

i;;;tfikil;i.kt"ret qe mund te ndikojne ne cilosine dhe sigurine e ujit, p€rfshire b,rimet e ndotjes,.

i1rli"* ogu 
".oaoni 

Ohe nOifmet e atiiviteteve njer€zore. Strategjite e mbrojtjes do te integrohen re

projekt peite garantuar cil€si dhe q€ndrueshm€ri afatgiat€'

Projektimi i Kaptazhts

in ri.n"" ao ,e pi.r.iektohet me materiale te qendrueshme dhe rezistente ndaj lageshtise dhe ndikimeve

i:"ai."*. O" ,! pe.f*ije nje dhome kontroili per menaxhimin dhe mir€mbajtjen e sistemit E

mbledhjes se ujit.
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Mbrojtia e Burimit
Zona p€neth kaptazh€s do te mjtohet sipas standardeve per mbrojtjen e burimeve ujore, duke p€rfshir€

masat per shmangien e ndotjes nga aktivitetet bujqgsore, industdale dhe urbane-

Leiet dhe PElqimet

Projekti do te zhviuohet ne perputhje me rregulloret kombetare dhe dtektivat nderkombetare per

menaxhimin e ujerave, duke siguruar te giitha lejet e nevojshme mjedisore dhe ndertimore.

Sistemi i Mbledhjes s€ Ujit
Do tg integrohen mekanizna pgr te siguruar rrjedhje t€ vazhdueshme dhe tg pastEr, duke parandaluar

bltokimet dhe grumbullimin e ndotesve. Elementet e inspektimit do G mundesojne monitorim dhe

nderhlrje te lehte p€r mbembajtje.

Monitorimi dhe Kontrolli i CilEsis€

Do te perfshihen teste dhe monitorime E regullta per cilesin€ e ujit para dhe pas ndeftimit, me masa te

pe$htatshme per mircmbajtjen dhe {ifksionimin efikas te sistemit.

C. Proi ekti Der NdErtimin e Stacionit ta Pompave me Rezervuar

Ui6srumbullues

Ky projekt p€rfshin projektimin e nje sbcioni pompash me rezervuar ujegrumbullues p€r transportimin

e'ujit &ejt rezervuarit kryesor, duke marr€ parasysh sasine e lejuar te ujit pgr pompim, lartesine

gieodezike t€ rezervuarit dhe gjatesine e linjes se transportit.

Projekimi i Stacionit te Pompave dhe Sistemit e Pompimit

objekti do te projektohet per t€ siguuar funksionim t€ qendrueshem dhe ef*as te sistemit, duke

perfstrire ndertimin e stuktures lsyesore dhe instalimin e pajisjeve teknike te pershtatshme pgr kerkesat

Lidraulike dhe operacionale. Do te perdoretr pajisje efikase energietike per te optimizuar konsumin e

energiise dhe pgr te garantuar funksionim te qgndrueshem.

Dimensionimi i Setit te Pompave

Per te garantuar traDsportin e ujit nga rezervuari uj€grumbullues deri te rezervuari kryesor, do tg

dimensilonohet nje set pompash ne baze te sasise s€ ujit te lejuar per pompim, humbjeve te ngarkesEs

hidnulike pcrgiate linjes s€ tansportit dhe lartesise gjeodezike ndermjet dy rezervuar€ve'

Numri dhe kapaciteti i pompave do te percal(ohen ne mcnlre qe te sigurohet rrjedha e

nevojshme dhe presioni i duhur per transportin e ujit.

Do te parashikohet nje konfigurim me disa pompa akive dhe nje ose me shume si rez€rve per

te siguruar vadrdimdsi n€ oPerim.

Pompat do te zgjedhen me karakteristika telolike qe mundesojne efikasitet te larte, ulje te

konsumit te etr;&iise dhe funksionim te sigurt nE kushte te ndryshme te rrjedhes dhe presionit

Sistemi i Transportimit te Ujit

pompimi do td realizoh€t ne perputhje me nevojat e rrjetit te.firnizimit me uje, duke sigwuar njE presion

dhe rrjedhje te qendrueshme. l-iqla i transportimit do G pajiset me elemente kontrolli dhe sigurie Per te

gamntuar n nrcioni- efikas dhe mbroj$e nga ndikimet hidraulike'

Pajisjet dhe Teknologiia e Kontrollit

DoteintegrohenpajisjeautomatikepermenaxhimindhemonitorimineprocesitEpompimit'duke
perfshire si-steme ie 

-uu-"ru.o 
tg kontrollit tE frekuenc€s per negullimin e shpejtesise se motoreve.

bistemi do te jete i pajisur me sensord per monitorimin e presionit, niveleve te ujit dhe parametrave te

fimksionimit ne kohe reale.
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Efikasiteti dhe Automatizimi

Sistemidoteprojektohetperteminimizualhumbjetdhepertegalantualefikasitetmaksimalne
o-.po.,l.it . 

".iii. 
Automatizimi i procesit do te mxnd€sojg nje operim te sigut dhe te besueshem' me

.-deri te iot"gri-it n€ sistemet qen&ore te menaxhimit te ujit'

D. Proi pEr S temin i Klorifikimi t Automatik dhe PerDuntml I uiit

Projektiduhettesigurojedezinfektimineujitdhepermiresiminecilesisesetijpermesnjeplocesite
konitrolluar dhe efikas. Per tg garantuar siguri maksimale dhe p€rputhshmeri me standardet e cilgsisg sg

ujit, do te integrohen teknologii t0 avancuara tE dezinfektimit dhe monitorimit'

Sistemi i Dezinfektimit dhe Monitorimit

Do tg zbatohet nje proces i automatizuar p€r dozimin e klorit ose ag,enteve te tjerE dezinfektues, duke

sarantuar rraiti6te vaztrduesh€m dhe efei<tiv E ujit giate transportimit. Sistemi do te jettt i pajisu qe

3**.! au"-il*fi"rim te v}auesnem per te siguru; qE pdrqendrimi i dezinfekruesit te mbetet brenda

kufijve te rekomanduar.

Ne mst se cilgsia e burimit te ujit kgrkon trajtim shtesg, do E integrohet nje mekanizpm p€r rregullimin e

il;;;; 
-t 

ite 65" tinit! te ujit, sig lshte balancimi i pH-se per t€ paranrlaluar konozionin dhe

optimizuar efektin e dezinfektimit.

Alternativat pgr Dezinfektim

Ne varesi te kushteve lokale dhe kerkesave E projeldit, mund tE perdoren metoda te ndryshme p€r

<lezinfehimin e ujit, duke perfshire:

Dezinfektimi me klor tE gaztt ose te l€trg€t, duke siguruar mekanizma mbrojtes per

operatorEt dhe pajisje pdr neutralizimin e rrjeclhjeve t€ mundshme'

ftrdorimi i dioksiditt€ klorit ose metodave alternative, te cilat mund te ofrojne stabilitet me

te lartE dhe reduldim te nenprodulceve te dezinfektimit'

Intesrimi me sistemet e automatizuara tc kontrollit, te cilat lehtesojne menaxhimin e

aoriil, On" pe"ntuten me ndryshimet ne cilesine e ujit ne kohE reale'

Siguda dh€ Menaxhimi i Emergjencave

Sistemi do te perfshije masa mbrojt€se per operabret, perfshire. pajisje t€ sigurise .ftj. lt"l"\dl:
emersiente ne rast te rriedhjeve ose ievijimeve nga para-irat e lejuar' Hap€sirat e dezinfektimit do te

pii.fl #"-.it t iudoot ottr* an" tinjatistit<e peite garantuar nje mjedis pune te sigwt'

PeBhtatsbmeria dhe Efikasiteti

Dltke marrE parasysh nevojat specifke te projektit, kontraktori mund te propozoje zgiidhje mE efikase

dhe te D€rshtabhme per procesm . aa"ftl*ll"ii tluke synuar minimizimin e ndikimit n€ mjedis'

iej"ffh;d.r*e operative dhe nitjen e sigurise ne menaxhimin g ujit E n'6jtuar'

E. P6 titia e Proiekti t pir Gypin Krveso r Transp ortues

Ky dokument p€rBhin hartimir e projektit te g)?it kryesor ransportues te ujit nga kaptazha deri te.

;;;;; ujegrumbullues dhe .e pu! 
'gu 

tti^'*i uiegrumbullues deri te rezervuari lcyesor' duke

i,Frfehire edhe desezimet qe [dhin r;zer;arin kryesor me rrjetin ekzistues te ujesjellesit te hizredt'

ffii'do;;;l;r:i;"h;t-ne pe.prtr,j" ." rapacitetin e burimit te ujit per te siguuar firnizim t€

q-JJJ-.r'rier, 
"fik*itet 

hi&auti[ dhe korsum mhimal te energjise'

Objekivat e Projektit:
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.Percaktimiidiametritoptimalte$?itbazuarn€prurjenmaksimalet€lejuardheparametrat
hidraulik€.

. zgi"dhj" ;."erialit dhe teknologjise se ndertimit per te garantuar jetegiatesi dhe mirtlmbajtje

minimale.

.Percaktimiigiat€sisedheprofilitgieodeziktelnjespertesiguruarhansportefikasteujit.

. p.".i"lriri i i-".iisjeve ndihmese siialwlat' pusetat e ajrit dh-€ sistemet e monitorimit'

. iig',"i.i ipatpr,lshmerise me rregulloret 6knike dhe mjedisore p€r mbrojtjen e burimeve

ujore dhe ekosistemit'

Tubacionet e parashikuara per kete sistem do te pershtaten me koniguracionin e terrenit te thyer ku do

"'f."f"i, 
gypf"*+ortues' duke marre parasysh kushtet gieotelorike dhe klimatike PET kete arsye'

materialet e perdorura duhet te oroLJit#'"tnteii te i"ne 
"daj 

forcave te jashtme dhe t€ shmangi!

;;;;;;a ;*d te ndiko3ne ne tunksionimin e sistemit'

G)?at nga materialet e forta si Giza.e duldilizuar sigurojn€ nje avantazh shtese' pasi e bejne te veshtte

kvcien e paautorizuar ne rleun e u:es:iiresit, J*e failmuar ne ruaj6en e integritetit te fimizimit me

,ie'ar,. oe p*-aaimin e humbjeve t€ ujit'

Diametrat e g)?ave do te dimensionohen ne baz€ te analizave hidraulike dhe prurjes maksimale t€

;ffi:ri.; ;ift;qe shpejtesia e rrjedhes te jete brenda kufijve optimale Der te shmansur

kavitacionin dhe humu.let e energ,ise'';*;ioJdi"*iu ao t'pdrcaktohet ne meovre qe E gamntoje nje

firmizim te qendruestrem a".i ne ,"2"*uatin lcyesor dhe me iej ne rrjetin e ujesje esit'

Paiisiet ndihmese, perfshte valvulat e kontollit' sistemet e ajrimit dhe shka*imit' si dhe sensoret e

monitorimit, do te integrohen per te ffinriiiiJ'i!;yt ti*T 
9^:.T.It'o"tti" 

te lehte te sistemit re

gjitha komponent€t do te peryuthen;; slandardet teknike per te siguruar jetegjatesi dhe qendrueshmeri

ne kushte te ndryshme operunr'

Ne pertundirl kv projekt svnon tE siguroje .'il :itltt T.*. l:Il.t^',I1t-t' 
Ott'"'Oem dhe te

oendrueshem, duke lnteg'uar ternoiolgji dashiekohore pe' monitorimin dhe menaxhimin e rrjedhes s€

,i;;t t-nrementimi i tii ao te na to.;'Jflo#"il;;#t;t'"i" e tumizimit me qi€ per $^etaret dhe

#;;oft:;rdk",ribuar ne ztrvillimin e qendrueshem te zotrss'

Hanimi i projektit }(ryesor per nd€fiimin e nje rezenuari E madh pdr fumizimin me uie te qyetrt te

Priaenit duhet te ben.'oe petpu*1t ti"i"gt'riiiil" t*iil; n! tuqi 
-x' 

t""t*''ar do te sig,'oje nje

shperndarje te qendruestme te ulrr o'Ie ffisionuar me rrjedhje gravitacionale' duke eliminuar nevojen

"H##i*,.ffi 

."$m,lrmt*imi*;:.*l'ml*[;"Y"ffi t*'#"'i:]1ff'I;

Dimensionimi i Rezervuarit Percalcimi i kapacitetit te rezerwarit do tg behet duke u bazuar ne

kerkesen ditore te ujit p* qyttin onl"Ju'i#""J-;;il;tia"it til xuoutit"ti i tii do te siguroje

mbulimin e nevojave te konsumatori#a"rt""t"'*J pit*Vtr' va'iacionet ne'perdorim gjate dites dhe

sezonit. Do te siguohet giithasntu nle it'"*e ttt"t"iit" per mste emergiente ose nderprerje te

F. PCrsatit iae Pro iektitpcr Rezervuarrn esor

fumizimit.

ObjektiYat e Proiektit

ekosistem.
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. Projektimi i nje rezerwari te sigurt dhe ehkas' duke marre parasysh k6rkesat hidraulike clhe

. lHf;?l"-":nes se ujit me cilesi te hrtg permes materialeve dhe teknologiive te avancuara'

o pelcahimi i tartesise optinate te"v."a"r:"; 0,r ,, g.-tuar sbpemdarjen gavitacionale dhe

oi"tio"in 
" 

O"t * ne rrjetin e fumizimit'

. il#;i i;;u" 'im-e'" 
oa ttontrollin dhe monitorimin e nivetit te ujit'

: ;lrrlffiffi;" .""ato" i'Ll]it-al" ti"aitott pet te minimiTuar ndikimet negative ne



Karakteristik t Kryesore

. struldura e rezervuarit do te jete e ndertuar me materiale te cilesise se hfte, te pershtatshme Per

ruajtjen e ujit te Piishem.
. Oo tl pro;Jttotr* oe oie hteri te funorshme per te siguruar shpemdarje efikase te ujit ne rrjetin

elzistues.

. Do te sigurohet ventilirni dhe mbrojtja kund€r ndoles per te ruajtur higiienen dhe cilesine e

ujiL

' fa;isjet ndihrnese clo t€ p€rfshijne sisteme te monitorimit E nivelit te ujit dhe mekanizrna

mbrojtgs pdr mbingarkesat hidraulike'

Monitorimi dhe Automrtizimi Rezervuari do te pajiset me sisteme te avancuara tg monitorimit, duke

pe*irri! ,-"*"re pe. nivelin e ujit dhe sisreme tel;meaie per mbikeq)'rje ne distance. Do tg integrohen

lLrme per situataemeryjente pEr t€ siguruar funksionim te panderprere dhe nderhlrje te shpeje ne rast

nevoje.

zbatimi i Projektit Por realizimin e ketij Projekti, do te- kryhen pnime te ndryshme pEr te sigwuar

oae.ti-in 
" 

."i"*uarit sipas standardeve me tg larta, duke perfshke:

. Pergatitjen e terrenit dhe ndeftimin e infrastrukEres ndihmese

o Mihjen dhe nd€rtimin e struktures hyesore'

. Instalimin e sistemit hidraulik dhe pajisjeve t0 nevojshme pcr firnksionimin efikas'

o Vendosjen e sistemeYe te monitorimit dhe automatizimit'

. testimin dhe dezinfektimin perpara venies ne funksion'

Kv rezervuar duhet te pErmiresojg ndjeshem sistemin e fimizimit me uj€ te qltetit, duke garantuar nje

flrmizim te qfidrueshEm dhe t€ besueshem per te giithe ko$umatoret'

G.P titia e Proiektit pEr Sistemin SCADA

Per implementimin e nje sistemi efikas te monitorimit dhe kontrollit te infrastuktues sd fumizimit me

,i6 eshte e domosdoshme zrrvittimr inle fiojetti te oeta.luar per sistemin sCADA (Supervisory Control

H'd ;H il;irfiffiy .rri". o" ,e'rti."t:e mbikeqlrje tir vazhdueshme, menaxhim te avancuar dhe

optimizim te operacioneve per te garantui shpemdarje-te qendrueshme dhe me cil€si te larte te ujit'

Q€llimiiProjektitQeltimikryesorisistemitSCADAeshtekijimiinjEplatformeteintegruarPel
monitorimin dhe konrollin ne tone ieaie te rrjetit te flmizimit me uje dhe rezervuarit. Sistemi do te

;ffi;;"Je 6i;; snpep naa; anomalive' nitjen e efikasitetit operacional dhe uljen e humbjeve te

ujit.

Komponentlt Kryesor€ tE Sistemit SCADA

l. Nj6sitc e Mbledhies sE tE DhEnave (RTU/PLC) 
..'"-; 

pajisjet p-gr grumbuiiiti" af't tt*tt"timin e te dhenave nga sensoret dhe valvulat'

o Xoottotio".It togjike t€ programueshem (PLC) per menaxhimin e proceseve

automatike.

Sensoret dhe Paiisiet Mat€se---' 
o- 

- 
G"o.eie-nivelit te ujit per monitorimin e rezenuarit'

o i.niote te pr"tionh pir ie siguruar shpErndarj e optimale ,, -.

" 
Uje.ute, aigiitul pei matjen e sasise s€ ujit te konsumuar dhe te pompuar'

Sistemi i Telekomunikimit"-' 
.."' 

'liii.i"ie 
tigu.tu te te dhenu" permes mdio-frekuencave' fibra optike ose rrjetesh

GSM,

o protokole tg enkiptuara Per garantimin e sigurise se te dhenave'

Q€ndra e Kontrollit dhe Softueri SCADA
---- o Plorfo..a 

" 
avancu* softuerike p€r vizualizimin dhe analizimin e t0 dhEnave'

o Panel komandimi per menaxhim'in e alarmimeve dhe parametave operative'

Automatizimi dhe Alsrmet

2

4

5
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o Sisteme automatike p€r konfiollin e valvulave dhe pompave'

o Atarnime ne t<oh€ riale pdr humbje te presionit, rritje te turbullir€s apo prali

ndotjesh.

PErfitimet e Implementimit tE SCADA

Menaxhim Elikas: Kontroll dhe optimizim i rrjedhes se ujit permes analizave te vaddueshme'

Illje e Humbjeve: Identifikim i shpejte i rrjedhjeve clhe ndErhyrje ne kohe per riparime'

Kursim i Energiis€: P€rdorim me racional i pompave dhe optimizim i konsumit te energiise'

Siguri dhe Cil€Ji m€ e LartE: Monitorim i parametmve te ujit per te garantuar sigwin€ e fumizimit'

Konkluzioni si$emi scADA do te mundesoje nj€ monitorim E avancuar te rrjetit t€ furnizimit.me uj€

dhe rezervuarit, duke garantuar men;xhim rn6 te tite, ndtl'hytie te shpejta dhe reduktim te humbjeve'

;;ffi;il" ;;p;.'.rri^i i rctt p'o.i"Li ao te tciloie n'1e iistel 
19d1m 

dhe te automatizuar' duke

pitilrr'l"rr rai"r'na. sherbimin i& qyetaret dhe optimizuar kostot operacionale'

ORARI I RAPORTINIIT

Raportifillestal-3kopjelzikedhelkopjeelektronike.duhettedorezohetjomevonesenje(l)muaj
nga data e fillimit.

Dizaini konceptual i ndernjetem, pa raporte llogadtese dh: q dh:T' i cili do te paraqese pamqitjen

;.'fr;;t#;6;"po^, ie ,r"ir'!, - l'ropj" n;ii." O" r r.op.ie elektronike - duhet te dorezohet jo me

i]il.i'"jiltij ffi"iig" a." . riiitit pt't"'-ti-l do fi behet giithashtu &ejtperdrejt ne Komunen e

Prizenit.

Dizaini Kryesor Perfirdimtar - 3 kopje te shrypura .dhe 
t l(9el: 

vetem elektrooike dhe duhet tE

;";;'h., j;;;";"e se shtate (6) muaj nsa data e fillim'it te projektit'
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REPUBLIKA EKOSOVES
NOTER
ZTTER ALIU

LIPJAN

LRP Nr. l$98n023
Ret.nr.287512023

M6 date 28.09.2023 (njezet e tete shtator dymije e njezet e tre), ne ora 14.00 (katermbedhjete)

para meje, i poshte nenshkruari Zyfer Aliu noter nE Lipjan, Rr. "Lidhja e Prizrenit"nr' 159, e me
-kerkesen 

qe ne bazE t€ vullnetit te tire te tije, te hartoj€ aktin notarial noterial autorizim par

p6rfaq€sim afarist, eshte paraqitur:------------

Autorizuari i dyte

Autorizurri i tretE).-------

l. *Infra-plus" sh.p.k me seli nE Llapllasetl€, Rruga Prishtin€-Ferizaj, Km 5, pn, e regjistruar

prand MTl-prishtin€ me nr unik identifikues 81017 5225, tE cilen e perfaqeson pronari/aksionari:

Z.Musa Islamaj, nga i ati Zeqd i lindur nE F.pmiq-Degan m€ date 10.06.1967 (dhjet€ qershor

njdmije e n€nteqindi giashtedhjete e shtate),me vendbanim ne Prishtin€,shtetas i Republikes sE

(o.orer,b"rter i leterrr.loftimit me nr. Personal 1008769024 td l€shuar nga MPB-Prishtin€,me

dt.23.lo20l9 valid gjere mE 22.10.2029, madhor me zotesi G plot€ veprimi (ne tekstin e

mCtejm€ :Autorizuesi) dhe

2. Z.Blendi Islamaj, nga i ati Musa, i lindur n0 Prishtin€, me date 24.11.20fi)(njezet e kater nentor

dy mije), me vendbanim n€ Prishtine, shtetas i Republik€s sE Kosov€s , mbajtes i dokumentit te

;ientihkimit Letemjoftimin me numer personal 12310775n G leshuar nga MPB-Prishtin€ me

date 07.09.2018, valid deri me 06.09.2023, madhor, me zotesi te plotE veprimi(nE tekstin e

metejm€:I Autorizuari i parE)-----

3.Z.Besart Sadikaj, nga i ati Ram€ i lindur n€ StudenicE m€ date 22.07.1989 (njezet e di korrik

njemije e nenteqind J tetedhjet e nent€),me vendbanim ne Prishtinc,shtetas i Republikes s€

(orore.,bu.t.. i leternjoftimii me nr. Personal ll7 4224273 t€ leshuar nga MPB-Prishtine,m€

dt.l2.og2olg valid I i.09.2029, madhor me zotesi te plote vePrimi (nc tekstin e metejm€:I

e
o
o

-e

3. Z.Arber Islamaj, nga i ati Islam i tindur nE kzniq me dat€ 17.12.19E3 (shtatembedhjete dhjetor

njemije e nenteqind e tetedhjet e tre),me vendbanim ne lrzniq-Degan,shtetas i Republikes sC

(orore.,bu.t"r i tetemjoftimit me nr. Personal 2009265721 tO leshual nga MPB-Prishtin€,me

dt.22.12.2014 valid 2l-.12.2024, madhor me zot€si t€ plotE veprimi. (ne tekstin e metejme:I

4. Z.Yeton Hamzaj , i lindur nE Gllogjan m€ dat€ 01.05.1984 ( nje maj njemije e nenteqind e

tetedhjetE e katcr ),me vendbanim ni Ptishtine,sht"tas i Republikes se Kgso]i!'!les.. i

letemjoftimit me nr.'iersonal 1009023654 te leshuar nga MPB-PrishtinE,m€ dt.18.12.2015 valid

gjere me n .0.2025 , madhor me zotesi tE plote veprimi. (ne tekstin e m€tejme:I Autorizuari i

-VArejtje ..,srt dhe fialdt ni njejas si dhe sa i pdrket giinkC n€ vtshtrim E k&ai kontrate

giilhashtu edhe giinin, e kundarl dhe E nieitat ninkuptohen nd

IP

lir**t

ndnk

ln

tne

Faqeli3

AJY



konlek$ E obieldit tE kontrdt4s. 
--AUTORIZIM PtR PTRFAQiISIM AFARIST

Autorizoj tE autorizuarin tim me tE dhenat si mE lart6, qE n€ em6rtim dhe p6r llogari timen
dhe t€ subjektit juridik "Infra-Plus, Sh.p.k t6 nd6rmerr veprimet si vijon:--------* td p€rfaqAsoj€ mua dhe subjektin tim afarisl prand ld giitho organeve admministative ne
qishtjet admini.strative prand ti giitha institucioneve qe nga niveli komunal gieri ne ak qendror-
ministrive p€rkatdse, ARBKldminisftaes Tatimore td Kosovds etj etj ni Republikin e Kosov€s.-* prane ft giitha Gjykatove dhe Prokurorive td shtet rc G giitha instancave ne Republikin
e Kosovis nd procedurd lcontestimore, penale , jokonte.stimore , proceduri pirmbarimore ,

?dministmtive dhe proceduri tjeftr prani ti cilave subjehi im juridik ,,Infra-ptus ,,Sh.p.k ne
legiirimitetin p€rkaes paruqitet si padiEs , i paditur etj pavordsisht gashfus konkrete dhe-ate me
tc giitha tc drejrat q€ lirshim dhe pa asnje kufzim rc ushtrc,j€ padi dhe t€ giitha parashtresat tjera

'tc orije maniveshje gjyqisore ,ft ushffojd rc gjitha mjetet jwidikz td rregullta dhe td
jasht€zakonshme e pdr ti cilar giene se jane ne inkresin tim dhe rc subjekrit afarisi ne td dhinal
si me lartd gieri nd pefundim me vendin t€ plotifuqishim gjyq|sor , adminisiratit eti.------* prani Policisi sd Kosovas nt htadir ti komunikimh dhe bashkipunimit recipiok mes veti.-* 

. _ 
prand t€ giitha zyreve noteriale nd Republikdn e Kt,sovds lidhur me lidhjen,'vdrtetimin dhe

n€nshbimin.e kontratave per wni , kontatave mbi qironi'e lokaleve,kontratave mbi byerjen e
shdrbimeve,kontrata dhe man€veshje te ndryshme afartsk ,kontrataye mbi shitblerien i nillit,
dhe- kontrata tjera ti cilatjane fi lidhura ngusht me afarizinin e subjehit afanst "infra-plus
"Sh.p.k ne td dh€nat si me lartc.*

irsi
4r{rI

r

E kerc qasje nd xhirollogarind bankare pranC ft giitha Bankave nd Republikin e
Kosovis, ft deponoje, ft Grheqd mjete frnanciare , G beje edhe transfere bankare nga llogaiti e
subjekit afarist afarist "Infra-Plus "Sh.p,k si md lartd.

t\.ltl$
iiltt

,Efr.l
'lU .'

tC hape dhe ft nbyllO llogaritA bankare prand ft gi.ttha bankave nd Republikin e Kosovds
dhe td tdrheq| kartelat bankore , rc beje pdrdiGsimin e t€ tlhdnave t€ biznesit kanform kirkesave
ft BankCs tdrkaEse dhe njeherit mrnd tC ndnshlvuajA edhe qfarido dokumenti tjeEr pranC td

* E pdrfaqenje nbjektin afarist proni Doganave tA Kosoyes dhe ft ushtoj| td giitha
vep_rimet juridike neth doganimit dhe shwditimit si dhe ft tashojd autorizimet 1t€rkatese pa
paldt e treta pir byerjen e doganimit ,shpeditimit etj etj.-.%* ft leshoji autoriairne pdr drejtimin e outomjereve ti cilat eyidentohen ni pronisi time dhe
nC pronasi ft biznesit tim me tC dherut si mC lafie .------------_

tC vozise E giitha automjetet qA e eyidentohen nd ernrin tim dhe nc emrin e nbjelait ofarist
si me lafte.--------
* ft regiisffoje, E C

ni ns hlvuaj d kont rot at mb i
subjekit afaist si md lartc

'regjistroja, t'i lvyejii k)ntrollet tebtike si dhe td lidhe, veftebje, dhe
shitblerjen e automjeteye ft evCientuara nd emrin tim dhe n€ imrin e

* ti me perfaqdsojd mua dhe subjekin tim alarist pran€ td gjitha lampanive G siguimit nc
Republikcn e Kosov€s , dhe nd shtetet e jashtme liclhur me kampesi^in e ddntit", ti lidhc
marr€veshje jashtegjyqesore dhe ft ushtrojc padi p€r ktmpensim dimi prani Gjykatave
K1mrytente , ti Wie pagesdn e td giitha taksave , tatimeve dhe fotur;e nga alirizmi i
ndirmarrjes prane cilisdo bonla dhe institucion tjercrrtnanciar n€ Repibilkan e Kisovls , prane

qC ne emrin tim Wrsonal dhe N emer G binesit tim ne cilesi E laedimanisit,

.''

Faqezl3

gjitha bankave si md

{



bas_hkihuaman€sit apo garantuesir , n€ td giitha bankot ne Repbutikin e Kosovds , re aplit(oje ,

lidhe, vertubje dhe n€nshkruajt kontratat apo marreveshjet per bedi,mbiftrheqie ,linjd bediiore
, garancion bankar , e vecandrisht limit beditor apo produlde tjera kreditore nc shume re
pacabuar dhe koh€ td pacahuar. Me tu|e ne rastet e ninshkrimit ti Kontrataye lidhur me lcredi7
si mi larld , i autorizuari obligohet , e giithashtu edhe banka kredidhindse E md njofioja
paraprakisht mua si pronar piirmes adresds elektronike per sqarime eventuale.---------------------x qii me rastin e nenshkrim E kontratave tc kredis€ dhe tirheqjes st kredive nga paragrafi
paraprak , i nieiti lirshim dhe pa nnjd htfizim , mund tc lidhe, ndnshbuaj€, dhe vdrtebje kontraiat
, anels'kontratd! etj. mbi hipotek€n pet paluajtshmeriE e evidentuara ne emrin lim dhe ni emdr
E biznesit tim prand Noturit kompelent nd Republikin e Kosovds4 ff mA perfaqesoj prane zyreve kodastrale komunale ne Rep. Kosoves lidhur me aplikimin
dhe t€rheqjen e dokumenteve pron4sore-certi/ikaEn pronesore, kopjen e ptanit,etj.------------* lirshdm ft negocioj kushtet dhe td lidh€, virtetoj dhe ndnshlauaj kontraftn e shitblerjes,
dhurimit, ft konrratis sc kbmbimit etj me blerdsin, dhuratdman€sin, kimbyesin potencial per
paluajtshmerift te cilatjane ne pronesi rc subjehit afarist,Infra-Ptus ,,Sh.p.k.---'.-------------
* rc beje pagesat pdrkotcse dhe mund E pronoj gmimin shitblerds, dhurimit ktmbimit etj

pd rmes xhirollogarisi bankare td afarist " Infm-Plus,,S h.p.k. ------* Si dhe td nddrmerr edhe ti gjithaveprimet e tjerajuridike E cilat kan€ ti bijni me veprimet
juridikc si mi lartd n€ emdr dhe p€r llogai time personale dhe tc nbjetait afarsit afarist nrnfro-

Plus "Sh.p.k me td dhenat si me larrc , e rc cilat veprime juridike nuk kan€ mundur ti Wrashihen
shprehimisht ni kiti autorizim , por sipas natyres se ryre biejn€ ni veprimet juridike si md larte e

td cilat lidhen me mua dhe aloizmin e subjefuit tim juridik me ti dhdnat si m€ lartd

Autorizimin e japlim pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/jon€
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) faqe.---------
Shpenzimet jan€ paguar nga pala n€ shumE prej I 5€ + 5% per pjes€marr€sin e tr€tc , te kat€rt dhe
te peste ne akt (neni 41.3 TN) = 2.25€ +15€ : 17.25€ + l€ p€r vendosjen e vinjetit te wl€s (neni
42.2 TN):I8.25€ + 0.10 cent pEr fotokopjim te 9do faqe (neni 42.1 TN) = 18.55€ +18 % TVSH=
n€ total 21.89€ (njEzet e nj€ euro e E9/100 ) ne perputhje me Tarifar e p€rcaktuara ne Noteriale,
bazE p€r pages€n e sh€rbimit tE notereve.

Identiteti i palds/ve €shte vertetuar sipas let6mjoftimit/eve me te dhenat e larteshenuara. Eshte
vertetuar se autorizimdhenesi/t, ka/n€ aftesi te plote veprimi. Noteri v€rteton se autorizimdhenesi/t
ka/n€ n0nshkruar kete autorizim me dor€n e vet/tyre dhe nts pranin€ e tij. --------
NC Lipjan, me datdn 28.09.2023 (njizet e tetd shtator dymijd e njezet e tre).
AUTORIZUESI:
1. "Infra-Plus " Sh.p.k e p€rfaqdson Z.Musa Islamaj-=----

N

--Zyfer

si md lart€.

* I autorizuari im lirshdm kitd autorizim mund ta barli edhe nd ndonji person td tret€ ,sipas
pirzgjedhjes si veo, ne momentin kur konsideron se veti nuk mund td ndd rme rrd veprime t juridi ke

Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky
€shte i

Autorizimin e jap me wllnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet
autorizimarresit i konsideroj/m6 sikurse ti kisha/im ndermarre vete.-----------
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D E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 p€rb6rdse e Polices me Nr. !.43E89

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te lnfra-Plus SH.P.K,
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik dhe nr. i biznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetit td prokurimit; Hartimi I projektit detal pair burimet e ujit t6 pijsh6m nga buriml Viirmlcils
dhe Poslisht
Nr. prokurimit: 622-25-2419-2-l-3, Nr. brendshdrnr ...,

Garancion me keirkes6 tti pard

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndErmarre veprimet pdr te dor€zuar njd siguri tA ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me num€r te prokurimit td lartacekur t6 ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron tA depozitoi garancin€ n6 shumtin e saktaisuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdtd garanci.

Andaj me ket6 konfirmojmd se jemi garantues dhe pErgjeg,es para jush, nd emer td operatorit ekonomik, deri ne

nje shume totale: 19,678.50€ zotohemi te ju paguajme, q6 me kdrkesdn tuaj td pard me shkrim nd te cilen

deklarohet mospdrputhja e n.i6rit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd td dashmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe tE ekzekutoje kontratene e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime t6 medha p6r mbylljen e kontrates ne fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar q6 te ekzekutoje kontraten e nilnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shum€ pun€tord, nenkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve,

Pagesa ne shum€n e limituar prei 19,678.50€ siE dsht6 lartcekur, pa pasur nevoj€ t€ vertetoni aPo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo p6r shumdn e specifikuar kdtu,

Kjo siguri vlend 248 ditd kalendarike prej 17.o9.2o25 deri md 23.05'2026
Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit t€ Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p€r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumain e paguar pdrfituesit, me td gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri

n6 pdrmbushlen e tdresishme t6 detyrimeve.

Data l6shim it: 17.09,2025

N6nshkrim i dhe vu la gara ntuesit

Ky garanc n i ninshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (UROG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

KS' ELSIG' Sh.a Pridhtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmailihr,3 Tel: +383 (O) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: oflice@kselsig.com
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I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per ddmet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarcta e klientit

l. Personi qA kanO ndnshkruar k6te korkese eshtd informuar
nga srguruesi dhe eshte pajtua( q6;

- le dhanal personale t6 kesaj k6rkese, se bashku me tO dhenat
tjera, do te perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per q6llime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportamit nd Regjistrin e
Kreditor t6 Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd palde tretd
me qdllim t6 trajtimit tO demeve.
- siguruesi do td ruaj tA dh6nat personale me sigurin6 e
nevo.ishme nd regjistra, ku k6to td dhdna do tii strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike td te
dhenave si dhe do td raportohen ne regjastrin e Kredive te
Kosoves. - ne keto td dhena personale te perpunuara, personat
e trete nuk do td ken6 qasie, pdrveg n6se eshtd iala p6r organet
shteterore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojnA te dhenat nen udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELStG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajnd kdte polic6, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kane dh6ne informata personale pair vetueten, si
kusht i domosdosh6m per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jan6 td pajtimit, qA siguruesi te pdrpunoje ato tO dhdna dhe t'u
leioje personave t6 trete ne pajtim me pikdn 1 te kdtj dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi isiguramit v6rteton me ndnshkrimin e tij, se:
6sht6 plotesisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen ne
marredhenie kontraktuese.
4. Personat qd kane ndnshkruar ketd police varteto.ine se;
ne lidhje me kAte police, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtese.

Detyrimot s td siguruarit;

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontratgn e sigurimit : Te
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informojd siguruesin edhe atghert kur karkesa p6r demshperuim
kund€r tijte jetd paraqitur nepdrmjet gjykatds, kur te jen n6n anest
si dhe kur td kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T'lddrgoje siguruesit dgshmite e nevojshme pgr vler6simin e
shkaktarit dhe td natyr€s se demit.

Datyrimet e slguruesit :

siguruarin, mbro.itjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose t6
tepruara pdr kompensimin e demit:Td plolesoj kdrkesal e bazuara
p6r kompensimin e demit. Td perpunoje dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi eshte berd komptetimi i tendes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberdse te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me d6min q6 ka
ndodhure qd mbulohet me kgl€ police, kompetente dshtd gjykata e
vendit ku eshte lidhurkontrata esigurimit.

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe larifen e sigurimit te garancive: Te ndermene, bashke met6

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmaili nr. 3

Tel.O38 I 221 - 1'14: lax 038 I 221 - 115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Costumer statements

1. Persorls undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
process(d and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificat onyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the trrnsfer to the third party with the purpose of claim
treatmert
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessa] safety in registers and allthese data willbe structured
with the lelp of cards or through other electronic databases and
also will be reporled in the Loan Register ot Kosova. - in these
processod personal data, third parties do not have approach,
except tlre state authorities when this is sanctioned by law, as well
as perscns that process data under the leadership of the company
l.C. "ELS;lG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlc" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
providec personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer r,r'ill proc€ss those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 ol this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Perscns undeBigned in this policy certify that: regarding this
policy, ttrere is no additional oral agreement.

Policyholdeis obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To info.m the insurer for the insured case within three
days: Io inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when underarrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After tte claim has occuned for an insurable event, the insurers
obligec to: To inform the insured with appropriate information
concerring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurarce. Together with the insured needs underlake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
neede(l to compensate the claim: The insurer needs to review and
compersate the claim no later 15 days after the file has been
compl€ted with the necessary information: lntegral part of this
policy irre the insuranc€ terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurarrce contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Feiza Tel.044 / 655 - 678
Gjakove rel.oM I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten 1el.O44 l'174 - 098
Gjilan Tel. 044 1212 -378

Doar Costumerl

We are lery gratefulthalyou have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Compar y for Safeguards concerning the claims that cao occuned
to crntrlctual party caused inthemurseof your registered business.



s ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sb-Alnsurance Company J.S.C.

Kofilpanls o slgurlrnov. ELSIG sh.a, ftkl na. Adresa: Rr.'fring6 k naill'"nr,19,

T6l: +383 (0) 38 221 112: Fari +383 (0) 38 221 115, E-meil: offco@kol6ig.corn

pOLtCE pER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr, Polices: 743889

ilililllill I

I Emti

l.en"99:y3r !99-

Adresa

!!4?-E!r.tt!-
Telefoni

Kontraktuesi

lnfra-Plus SHf .K

14usa slamaj

Rruga Prishtin€i-Ferizaj, Knl

Gracanice,

810175225

038606262

Parfituesi

--IKWENDI 
KoMuNAL I PRtzREl'llr- l r^,.*en,, -'

carantuesi

El:t s

Mbulueshmi!ria e Polices_

19,6 7 8.5 0

t'l .a9.2025 - 23.05.2026

' 
ri+.zr

LCnda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rfltuesit sipas k6saj Police tA sigurimit

ja nd:

1- Mbiishtetur nd k6tii Police 'Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

parsipdr qa t€ plotesoje qdo detyrim kontraktori icili 65htd i

garantuar me keta Police

2. Pd.fituesi e ka te drejtbn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e demshp6rblimit deri n6 shum6n e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotE50hen per faj te tE Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratds.

3. 14e plot6simin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qA t'i drejtohet t6 SiguruarivKontraktuesit, me td

gjitha mjetet ligjore, per tE b6r6 rimbursimin e shpenzimeve td

kryera nE funkslon td plotesimit te detyrimeve ndaj pErfituesit

(cedimi i t6 dreitave nga Pdrfltuesi td Siguruesi/Garantuesi)'

4. Ky sigurim 6shta Iidhur sipas Kushteve te p€rgjithshme td Sigurimit

t€ Garancive dhe ekzekutimit t6 kontratEs te cilat jane pjesd

pdrbar6se e kEsaj Police.

5. Pdr polica t6 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes€ pErberese e

kasaj police eshtd kontrata e ekzekutimit tA punEve ndErmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (ti
Siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lan6 penq)

5, pn,

E.nti

Adresa

Eryri _-
Banka

Garantuesit

l
NLB

1U.!..st-s!,-y3!
Periudha

Sigurimit

l.s17,6 lTvsh

Pr)ni Bruto

Data e leshtmit 17.09 202 5 10:16

Men6n5hkriminek.isajpolicet.sigurimit,n.nkuptohetseUndisiguruarimevullnett6lirii,tebarabartedheme
I mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

r,,1v siqnature in this inrurun.u polici signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read. understood and accepted the insurance terms and conditions

Aktiviteti Ekonomik:

Hartimi i proiektit detal per burimet e uiit tC piish'n nga

burimi Vdrmicds dhe Poslisht

Pdrfaqdsuesi i te siguruarit
Musa lslamajKompania e Sigurimeve Elsig

E]

E]

1

I
_l

I
_l

Menilnshkriminekesajkontratepaitohemq6Kompaniaesigurimittiruaitiidhinatemiapersonale/tddhdnate
biznesit,t6cilatdotiipairdorennguro.,'puni"P6rq6llimestatistikore,hulumtim/raPortimneRegjistrinKreditorti
Kosoves 5i dhe transferim tek nj6 pal6 e treti! me q6llim td trajtimit td ddmeve'

/

tr



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigu meve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per ddmet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regiastruarme nr. t6 biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kan6 nenshkruar kdte kerkesd tishtd informuar
nga siguruesi dhe esht6 pajtuar, qe:

- td dhdnat personale te k6saj kdrkese, sd bashku me td dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e tretd
me qellim tO trajtimit tA ddmeve.
- siguruesi do td ruaj td dhonat personale me sigurind e
nevojshme n6 regjistra, ku kdto td dhdna do te strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonj6 baze elektronike td to
dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne kdto ttt dhdna personale te pdrpunuara, personat
e tretd nuk do td ken6 qasje, pdrveg ndse 6shtd lala pdr organet
shtetdrore kur kjo dshtai e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd perpunojne te dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qai ndnshkruajnd kdte policd, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kand dhend informata personale per vetveten, si
kusht idomosdosh6m p6r kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qO siguruesi td pdrpunoje alo te dhena dhe t'u
lejojo personave td tretd nd pajtim me pik6n 1 t6 kdtij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen nd
marraidh6nie kontraktuese.
4. Personat qe kanai nOnshkruar k6t6 policd vOrtetojnd se:
nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e te siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontrat€n e sigurimit: Te
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 dit€sh: T6
informoje siguruesin edhe atehere kur korkesa per demshperblim
kunder tijte jete paraqitur nepermjet gjykates, kur te jen ndn arrest
si dhe kur td kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T lddrgoje siguruesit ddshmit€ e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe td natyrds se dOmit.

Detyrimet e siguruesit :

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose td
tepruara per kompensimin e demit:Td plotdsoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te pdrpunoje dhe te paguaj demin ne
alatin prej 15 ditesh pasi 6shte bere kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjes6n pdrb6rdse te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhure qd mbulohet me kdte police, kompetente eshte gjykata e
vendit ku dshtd lidhurkontrata esigurimit.

Pas ndodhjes t6 rastit te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Te
njoftojd td siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit td garancive : T6 ndd.merre, bashkd me te

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch nuga :

Tringe lsmajli nr. 3

Tel.O38 I221 -'114.fax038 I221 -'115
e - mail : office@ kselsig.com

Dear Coslumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claimsthatcan occurred
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Perso rs undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - p ersonal data in this policy, and all other data, will be
process(rd and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verificat on)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the trrnsfer to the third party with the purpose of claim
treatmert.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessaa safety in registers and all these data will be structured
with the ielp of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process()d personal data, third parties do not have approach,
except tlre state authorities when this is sanctioned by law, as well
as perscns that process data under the leadership of the company
l.C. "ELS;lG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that; voluntarily
providec personal information about lhemselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer !/ill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsura nce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, tl,ere is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: fo inform the insurer even \/hen the claim for the
compensataon is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concenring the terms, conditions and the tariffs lor Safeguards
insurance. Together wilh the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excess ve claims for compensation: To meet the requirements
needec to compensate the claim:The insurer needs to review and
compensate the claam no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy. re the insurance te.ms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurarce contract is signed.

Paraqitja e dEmeve / Claim H:rndling Office

Mitrovird Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjako\d Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Ptizten Tel.044 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :


